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Sigade punataudi tõrje efektiivsus sõltub punataudivastaseks aktiivseks ja passiiv-
seks immuniseerimiseks kasutatavatest vaktsiinidest ja seerumitest, mille immuniseeri-
vad omadused olenevad peamiselt nende valmistamiseks kasutatud Erysipelothrix
rhusiopathiae tüvede immunogeensetest omadustest.

Erysipelothrix rhusiopathiae tüvede valik vaktsiinide ja seerumite valmistamiseks on
seotud teatud raskustega, sest punataudi surnud sigadelt isoleeritud tüved immunisee-
rivad enamasti kas ainult nõrgalt või üldse mitte [*. 2 - 3. 4 . 6 jt.]. Et tõsta punataudi-
vastaste vaktsiinide ja seerumite immuniseerimisvõimet, soovitavad mitmed autorid
['• 2. 3 . 4 jt.] kasutada nende valmistamiseks korraga rohkem tüvesid. Uurimiste põhjal
L4* jt.] on Erysipelothrix rhusiopathiae S-vormi tüved suuremate immunogeensete om-a-
-dustega kui nende R-vormi tüved. Paljud autorid peavad tüvede immunogeensete oma-
duste esinemist sõltuvaks tüvede virulentsusest. Nii näiteks märgib Butšnev [*], et
formoolvaktsiini valmistamiseks tuleb kasutada vaid virulentseid tüvesid. Gorlov [4] see-
vastu väidab, et immunogeensed omadused tüve virulentsusest ei sõltu.

Kuni 1940. aastani puudusid andmed Erysipelothrix rhusiopathiae tüvede seroloogi-
liste ja immunobioloogiliste omaduste erinevuste kohta ja kõigi nende tüvede antigeen-
set struktuuri peeti ühtlaseks [7 ], Erysipelothrix rhusiopathiae tüvede antigeense struk-
tuuri erinevusi kirjeldas esimesena Watts jls], kes uuris aglutinatsioonireaktsiooniga 43
punataudi tekitaja tüve mitmelt Euroopa maalt, Ameerikast ja Jaapanist. Watts leidis, et
uuritud tüved jagunevad oma antigeensete omaduste poolest kahte täiesti erinevasse
seroloogilisse rühma. Neist ühte antigeeni tüüpi kuulus 43-st uuritud Erysipelothrix
rhusiopathiae tüvest 38 ja teise 5 tüve. Ei esinenud mingit seost tüvede seroloogilise
rühma ja nende virulentsuse vahel.

Dedie [ 7] uuris pretsipitatsiooni-, aglutinatsiooni- ja komplemendisidumisreaktsiooni
abil küülikutelt saadud immuunseerumitega sada Erysipelothrix rhusiopathiae tüve
ja leidis samuti kaks gruppi antigeene, mille põhjal ta paigutas 55 tüve nn.
A-varianti ja 37 nn. B-varianti; 8 tüve aga, millel ei olnud spetsiifilist antigeeni,
arvas ta nn. N-variantide hulka. Iljašenko [ s] uuris aglutinatsiooni- ja pretsipitatsiooni-
reaktsiooniga neljakümmend punataudi tekitaja tüve, kusjuures tema samuti jagas uuri-
tud tüved nende seroloogilise aktiivsuse järgi 3 gruppi. Iljašenko andmeil on A-grupi
tüved seroloogiliselt aktiivsed ja tugevate immunogeensete omadustega (Dedie’ järgi
B-grupi tüved), kuna B-grupi tüved on seroloogiliselt vähe aktiivsed ja vähe immuno-
geensed (Dedie’ järgi A-grupi tüved) ja V-grupi tüved seroloogiliselt inaktiivsed ja
mitteimmunogeensed (Dedie’ järgi N-grupi tüved). Tugevate immunogeensete omadus-
tega A-grupi tüvesid oli Iljašenkol ainult 5, kuna ülejäänud kuulusid kas B- või V-gruppi.
Parimaks immunogeensete tüvede väljavalimismeetodiks peab Iljašenko pretsipitatsiooni-
reaktsiooni.

Hirst [u ] kirjeldas esimesena viiruste (influentsa) omadust aglutineerida mitmesu-
guste loomade ja lindude erütrotsüüte. Seda omadust on teadlased kasutanud ka mitmete
mikroobiliikide uurimiseks. Hemaglutineerivate omaduste esinemist Erysipelothrix rhusio-
pathiae tüvel märkis esimesena Dinter [ B] ja kirjeldas 3 erineva Erysipelothrix rhusio-
pathiae tüve uurimisest hemaglutinatsioonireaktsiooniga, kusjuures üks tüvi aglutineeris
kana erütrotsüütidega ja 2 tüve mitte. Seda hemaglutineerivat omadust sai autor takis-
tada vaid punataudivastase seerumi lisandamisega, kuna teised seerumid (näit. difteeria-
seerum) sellist mõju ei avaldanud.

Järgnevalt teatas Dinter [ 9], et olles uurinud hemaglutinatsioonireaktsiooniga 70
Erysipelothrix rhusiopathiae tüve, leidis ta ainult kuuel pidevalt hemaglutineerivat omadust,
kuna ülejäänud hemaglutineerisid kas ainult nõrgalt või üldse mitte. Edasi leidis Dinter,
et ainult hemaglutineerivatest tüvedest valmistatud adsorbaatvaktsiinidel on valgete hiirte
suhtes kõrge immuniseeriv võime ja seega osutub hemaglutinatsioonireaktsioon lihtsaks
meetodiks punatauditekitaja tüvede väljavalimiseks vaktsiinide valmistamise jaoks.
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Szent Ivänyi [ I4 J, uurinud 505-t erinevatest Ungari maakohtadest pärinevat Erysipe-lolhrix rhusiopathiae tüve nii hemaglutinatsiooni- kui ka pretsipitatsioonireaktsiooniga,leidis, et neist ei hemaglutineerinud 324 tüve (64,1%), kuuludes Dedie’ [7] järgi A-varianti,
ja hemaglutineeris 177 tüve (35,0%), kuuludes pretsipüatsioonireaktsiooni järgi B-varianti.
4 vana laboratooriumitüve ei hemaglutineerinud ja ei omanud ka kumbagi spetsiifilistantigeenstruktuuri (nn. N-tüved). Roots ja Venske [’ 3] ning Radvila [l2 ] on tõendanudSzent Ivänyi [ l4] uurimistulemusi.

Nagu kirjanduse andmetest selgub, jagunevad Erysipelothrix rhusiopathiae tüvedpretsipitatsioonireaktsiooni põhjal mitmesse seroloogilisse gruppi, kusjuures tugevaltimmuniseerivaid omadusi on ainult nn. B-grupi tüvedel (Iljašenko järgi A-tüved) [7, 10],
Neid B-grupi tüvesid on võimalik kergesti kindlaks määrata hemaglutinatsioonireaktsiooniabil [ l3, 14].

Kuna meil puuduvad konkreetsed andmed isoleeritud Erysipelothrix rhusiopathiaetüvede antigeenstruktuuri ja hemaglutineerivate omaduste kohta, siis käesoleva töö raa-
mides uuriti punataudi surnud voi hädatapetud Eesti NSV päritoluga sigadelt isoleeritudErysipelothrix rhusiopathiae tüvede vastavaid omadusi. Kokku uuriti 110 Erysipelothrixrhusiopathiae tüve.

Metoodika
Hemaglutinatsiooniks kasutati vaid sigade punataudi tekitaja S-vormiga tüvesid.Kuna need aga bakterioloogiliste! söötmetel kasvatamisel kalduvad kergesti R-vormile,siis kasvatati iga tüve enne reaktsiooni läbiviimist trüptoonpuljongis nelja- kuni viie-kordse ümberkülvamisega iga 24 tunni järel, mille tagajärjel tüved omandasid vaidS-vormi.
Hemaglutinatsioonireaktsiooni läbiviimiseks kasvatati Erysipelothrix rhusiopathiaetüvesid 20—96 tundi 2%-lises lihapeptoonpuljongis, millele oli lisatud 10% hobusevere-seerumit. Erütrotsüütidena kasutati steriilse füsioloogilise "keedusoolalahusega kolm kordapestud ja tsentrifuugitud 1%-list kana erütrotsüütide suspensiooni.
Katseteks kasutati 8 mm läbimõõduga steriilseid katseklaase ja igast uuritavast mik-roobikultuurist tehti steriilse füsioloogilise keedusoolalahusega lahjendid 1:2, 1:4, 1:8,1:16 ja 1:32. Igasse katseklaasi pandi 0,5 ml mikroobikultuuri lahjendit ja 0,5 ml 1%-listkana erütrotsüütide suspensiooni. Segu loksutati hästi ia reaktsiooni loeti pärast poole-ku7ll uhetiunmlist seismist toatemperatuuris. Reaktsioonide kontrollidena kasutati kanaerütrotsüütide suspensiooni ja füsioloogilist keedusoolalahust ning kana erütrotsüütidesuspensiooni ja kasutatud söödet.
Hemaglutinatsioonireaktsiooni võib edukalt läbi viia ka nõgususega esemeklaasil,kusjuures vastavat mikroobikultuuri lahjendit ja kana erütrotsüütide suspensiooni võe-takse 0,05 ml. Reaktsiooni võib sel puhul lugeda juba umbes 10 minuti pärastReaktsiooni hinnati järgmiselt: ++,++ väga tugev, +'++ = tugev, + + =keskmiselt tugev, + nõrk ja = negatiivne. Hemaglutineerivaks loeti sellisedErysipelothrix rhusiopathiae tüved, mille mikroobikultuuri lahjend 1:8 tugevasti ia 1:16keskmise tugevusega või nõrgalt aglutineerus.Küülikute immuniseerimiseks kasutatud antigeen valmistati Szent Ivänyi [ I4I pooltsoovitatud viisil järgmiselt. Väljavalitud Erysipelothrix rhusiopathiae tüvede 48-tunnilisedpuljongkultuurid tsentriluugiti, sadet pesti steriilse füsioloogilise lahusega ja tsentrifuu-

S‘‘ Peamine vedelik valati ära ja järelejäänud sademele lisandati steriilsetY>4%-nst formahinilahust, kuni sademe tihedus vastas 97 ml 1%-lise väävelhappe ja 3 ml1%-hse baariumkloriidi segu tihedusele. Saadud segu hoiti 24 tundi termostaadis 37°Ctemperatuuris Parast seda tehti temast veriagarplaatidele külvid, mille põhjal kontrolliti,kas mikroobid valmistatud antigeenis on surnud.
_

Saadud nn. surmatud antigeeni süstiti küülikutele iga nelja päeva tagant I—4 mlkorvaveem ja siis kaks korda samade ajavahemikkude järel I—2 ml samade tüvedeelaykultuun suspensiooni. Siis peeti 6-7 päeva vahet, kontrolliti küülikutel seerumi tiitritja kui see oli küllaldane, lasti küülikud verest tühjaks. Steriilsetesse klaasnõudessekogutud verest eraldati järgmisel päeval seerum steriilsetesse klaaspudelikestesse ia neidhoiti alal külmutuskapis, kus temperatuur oli +4C C.
...

Pretsipitatsioonireaktsiooni jaoks vajaliku antigeeni saamiseks kasvatati mikroobi-lihapeptoonpuljongis, millele oli lisandatud 10% hobusevereseerumit. Pärast24-tunnilist termostaadis kasvatamist tsentrifuugiti mikroobikultuure 20 minutit 3000 tii-ruga. Pealmine vedelik valati ära ja sade suspendeeriti ühe milliliitri >/20 n soolhappe-lahusega ja seejärel hoiti segu 10 min. vesivannil 100°C juures. Selle aja jooksul toimusmikroobide ekstraktsioon ja segu neutraliseeriti: n/1 naatriumhüdroksüüdilahusega. Sus-pensioonil. neutraalse reaktsiooni määramise järel tsentrifuugiti seda uuesti ning pretsi-pitatsioonireaktsiooniks kasutati antigeeni sisaldavat vesiselget pealmist vedelikku.Reaktsiooniks kasutati küülikutelt saadud lahjendamata ja lahjendatud (1:4) immuun-seerumit. Katseklaasidesse pandi mikropipetiga 0,2 ml seerumit ja lisati sama palju pret-sipiteenvat antigeeni. Positiivse reaktsiooni korral tekkis 3—4 minuti jooksul mõlema kihivahele väike hall rongas. Reaktsiooni hinnati f—}-, -j—f-, -f- või
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Uurimistulemused

Eesti NSV erinevates rajoonides hädiatapetud või surnud punataudihai-
getelt sigadelt isoleeritud 110 Erysipelothrix rhusiopathiae tüve hemagluti-
natsiooni- ja pretsipitatsioonireaktsiooni tulemused on toodud tabelis 1.

Tabelis esitatud 101 hemaglutineerumata Erysipelothrix rhusiopathiae
tüve hulgas leidus küll mitu tüve, mis hemaglutineerisid esimesel katsel
nõrgalt või isegi keskmiselt, kuid ei hemaglutineerinud enam korduskatsetel
mõni kuu hiljem.

Hemaglutinatsioon oli kõige tugevam 20—24 tunni vanustel mikroobi-
kultuuridel. Samade tüvede 48-tunnilistel mikroobikultuuridel oli hemagluti-
natsioon märksa nõrgem või puudus üldse. 72 ja 96 tunni vanustel mikroobi-
kultuuridel oli hemaglutineeriv omadus täiesti kadunud.

Erysipelothrix rhusiopathiae tüvede hemaglutineeriv omadus on seotud
mikroobirakkudega, sest vastava tüve puljongkultuur annab positiivsehema-
glutinatsioonireaktsiooni ka pärast tsentrifuugimist jia pealmise vedeliku
asendamist steriilse füsioloogilise keedusoolalahusega. Hemaglutinatsiooni-
reaktsiooni aga on võimalik läbi viia ainult mikroobide puljongkultuur 5 dega,
mitte agarplaatidel kasvanud ja sealt steriilse füsioloogilise keedusoola-
lahusega või puljongsöötmega ärauhutud mikroobisuspensioonidega.

Hemaglutinatsioonireaktsiooni läbiviimiseks puljongkultuurides kasvata-
tud Erysipelothrix rhusiopathiae tüvedega on tarvis teatud eeltingimusi.
Kõige paremini toimub hemaglutinatsioonireaktsioon, kui uuritavaid mik-
roobe kasvatatakse 2%-lises lihapeptoonpuljongis, millele on lisatud 10%
hobusevereseerumit. Veisevereseerum selleks otstarbeks ei kõlba. Dinteri [°]

ja Iljašenko [ s] soovitatud laktoosi sisaldav sööde 10%-lise hobuseveresee-
rumiga ei andnud siin paremaid tulemusi, nagu ka Rootsi ja Venske [ I3 J soo-
vitatud lihapeptoonpuljong 4%-lise peptooniga ilma hobusevereseerumita ci
andnud häid tulemusi.

Dinteri [9] ja Radvila [I2 J seisukoht on, et iga kana erütrotsüüdid hema-
glutinatsioonireaktsiooniks ei sobi. Käesoleva töö piirides katsetati pullo-
roosihaigete kanade erütrotsüütidega ja selgus, et need ei kõlba. Pulloroosi-
haigete kanade erütrotsüütide kasutamisel oli reaktsiooni tulemus palju nõr-
gem kui tervete kanade erütrotsüütide puhul.

Dinteri [®J andmeil esineb hemaglutinatsioon siis, kui söötme pH kõigub
s—B piirides; kui pH on alla 4,5 ja üle 9,5, kaob hemaglutinatsioon täiesti.
Käesolevas töös kasutati söötmeid, mille pH oli 7,6. 20—24 tunnilise inku-
beerimise järel, s. o. hemaglutinatsioonireaktsiooni läbiviimise ajaks, oli
söötme pH langenud 7,2—7,1-ni, 48-tunnilise inkubeerimise järel üksikutel
mikroobikultuuridel aga koguni 6,8—7,0-ni, kusjuures hemaglutinatsiooni-
reaktsiooni tulemus oli vaid õige nõrgalt positiivne või koguni negatiivne.
Nagu eespool märgitud, puudus 72 ja 96 tundi inkubeerunud puljongkultuu-
ridel hemaglutineeriv omadus täiesti ja söötme pH oli langenud 6,6—6,8-ni.

Tabel J
Hemaglutinatsioonireaktsiooni seos pretsipitatsioonireaktsiooniga

Tüvede
arv

Hernaglutinatsioonireaktsioon Pretsipitatsioonireaktsioon

Positiivne Negatiivne B-tüve seerumiga A-tüve seeru-
miga

9 9 9
100 — 100 — 100

1 — 1 —
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Ka Gelenczei ja Szent Ivänyi [lo] märgivad, et neil ei õnnestunud hemagluti-
natsioonireaktsiooni läbiviimine mikroobikultuuridega siis, kui neid oli kas-
vatatud söötmeles, mille pH oli inkubeerimise alguses 7,0 7,2.

Erysipelothrix rhusiopathiae tüvede hemaglutineeriva omaduse spetsii-
filisuse kindlakstegemiseks lisandati mikroobikultuuride lahjendile enne
kanaerütrotsüütide lisamist küülikutelt saadud immuunseerurnit ja puna-
taudivastast immuunseerumit (viimane valmistatud Vitebski biovabrikus).
Kontrolliks kasutati paratüüfuse ning sigade katku vastast seerumit ja ka
punataudi vastu kaitsesüstitud või kaitsesüstimata sigadelt saadud seerumit.
Uurimistulemused on toodud tabelis 2.

Pretsipitatsioonireaktsiooniga jagunesid uuritud 110 Erysipelothrix rhu-
siopathiae tüve põhiliselt kahte erinevasse seroloogilisse rühma, samuti
nagu hemaglutinatsioonireaktsiooni puhul (vt. tabeleid 1 ja 3). Üks mitte-
hemaglutineeriva tüvega teostatud pretsipitatsioonireaktsioon ei iandnud
positiivset reaktsiooni kummagi rühma immuunseerumiga ja tuleb arvata
nn. N-variantide hulka [7> 14].

Hemaglutinatsioonireaktsiooni positiivsed tulemused langevad ühte pre-
tsipitatsioonireaktsiooni tulemustega vaid sel juhul, kui vastavaid Erysipe-
lothrix rhusiopathiae tüvesid on kasvatatud S-vormina. Uuritud Erysipe-
lothrix rhusiopathiae R-vormi tüved hemaglutineerisid märksa nõrge_mini või
hoopiski mitte. Gelenczei ja Szent Ivänyi [ lo] landmeil esineb ka mõningaid
tüvesid, mis hemaglutineerivad R-vormina palju tugevamini kui S-vormina.

Võrreldes käesolevas töös saadud Erysipelothrix rhusiopathiae tüvede
jagunemist seroloogiliste variantide järgi näeme, et B-variantide arv ühtib
enam-vähem Dinteri [9] ja Radvila [l2 ] andmetega, kuna Dedie’ j7]. Szent
Ivänyi [u] ning Rootsi ja Venske [l3 ] andmeil oli nende tüvede leiuprotsent

Tabel 2

Hemaglutinatsiooni pidurdus mitmesuguste seerumitega

Seerumi liik
Hemaglutinatsiooni pidurdus seerumi lahjendites

1:5 1:10 1:20 1:40 1:80 1:160 1:320 1:640 1:1280

Punataudivastane seerum
seeria 16 _

_ — — ++ t+t ++ +

seeria 27 — _ — —
— +++ +++ +++

seeria 51 — _
— — - -

— tt + ++

küülikult 1481 — _ — —
— —

—
— +t+

küülikult 921 _
— — —

— ■ + + + ++ +t+
küülikult 18 - - -

— — ++ +++ ++t +++

Sigade katku vastane see-
+ + + +++

nim (kontroll) +++ t+t ttt ++t +++ -f++ ttt
Paratüüfusevaslane see-

+ ++ +++rum (kontroll) tt+ +tt +++ +++ +++ f+t t+t

Vaktsineeritud sigade see-
rumid

+ ++

+ ++
siga 398
siga 396
siga 401
siga 405

-
— — ++ +++

+ +

+++

++ +

++ +

+++

+++

+ ++

- _

++ ++ +

+ +

+++

t+ t
+ ++

++ +

+tt
+++

+t+
+t+

Vaktsineerimata sigade
seerumid

+++ +++siga 368
siga 370
siga 371

+++ +++ ++ + +++ ++ + + ++ +++

+++ + ++ ++4 +++ + ++ ++ + +++ + ++ +++

+++ +++ +++ +++ +++ +++ + ++ ++ + + ++
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pialju suurem. Erinevate resultaatide peamiseks põhjuseks on asjiaolu, et vii-
mati mainitud autorid on uurinud peamiselt värskelt isoleeritud Erysipeloth-
rix rhusiopathiae tüvesid. Nagu käesolev uurimus näitab, lakkavad tüved,
mis algul hemaglutineerivad, hiljem korduskatsel hemaglutineerimast. Selle
põhjuseks on sageli ümberkülvide tagajärjel tüvede S-vormi muutumine
R-vonmiks ning igas tüves erineval hulgal leiduvate A- jia B-antigeenidega
mikroobide vahekorra muutumine [l3]. Mii said Roots ja Venske Erysipelothrix
rhusiopathiae tüvede üksikkolooniate ümberkülvidega vähendada või suuren-
dada ühe või teise antigeeni osatähtsust mikroobitüvedes, mille tagajärjel
seal lõpuks oli kas ainult A- või ainult B-antigeene. Selletõttu ongi seletatav,
miks üks punataudi tekitaja tüvi algul hemaglutineerib, kuid hiljem kordu-
vatel ümberkülvidel selle omaduse kaotab.

Nagu lantud uurimusest selgub, jagunevad ka Eesti NSV eri rajoonidest
kogutud Erysipelothrix rhusiopathiae tüved kolme rühma, mis oma antigeen-
struktuurilt üksteisest erinevad. Küülikutelt saadud hemaglutineeruvate tüve-
dega immuunseerumitega positiivse pretsipitatsioonireaktsiooni landnud tüved
kuuluvad seroloogiliselt B-varianti [*> 14 jt.], kuna ülejäänud tüved, peale ühe,
kuuluvad A-varianti. Üks Erysipelothrix rhusiopathiae tüvi, mis ei hemaglu-
tineerinud ega andnud positiivset pretsipitatsioonireaktsiooni ei A- ega
B-variiandi immuunseerumitega, tuleb arvata kolmandasse rühma, nimelt
N-variantide hulka.

Käesolev uurimus näitab, et hemaglutinatsioonireaktsiooni võib kasutada
edukalt lihtsama ja kiirema meetodina pretsipitatsoonireaktsiooni asemel
immunogeensete omadustega Erysipelothrix rhusiopathiae tüvede väljavali-
miseks nii teaduslikuks kui ka praktiliseks otstarbeks. On vaja teha täien-
davaid katseid, selleks et kindlaks teha hemaglutinatsiooni pidurdustest!
kasutamise sobivust imuunsusastme määramiseks immuniseeritud loomadel.

Territoriaalselt paiknesid B-variandi tüved järgmiselt; Viljandi rajoo-
nist 5, Rakvere rajoonist 1, Pärnu rajoonist 1 ja Tartu rajoonist 2 tüve.
Erysipelothrix rhusiopathiae B-variandi tüved isoleeriti nimetatud rajoonides
individuaalseapidajate sigadelt, välja arvatud 2 tüve Viljandi rajoonist.
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Tabel 3
Seroloogiliste tüüpide seos pretsipitatsiooni- ja hemaglutinatsioonireaktsiooni puhul
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CEPOJIOEHHECKOE HCCJIEfIOBAHHE UITAMMOB BO3BVAHTEJISI
PO>KH CBHHEH

B. B. THJibra,
KaHAHftar eexepHHapHbix nayK

PestOMe

JI.TH BbIHCHeHHH aHXHr6HHOH CXpyKXVDbI M6CTHbIX UJTaMMOB BOSÖyaHXejlfl pO>KH CBHH6H
6buio H3VH6HO 110 IuxaMMOB Erysipelothrix rhusiopathiae, HsojmpoßaHHbix b pasjmqHbix
pauoHax Scxohckoh CCP. JfaHHbie peanui-ni npeuHnHxau,HH noKasajin. nxo BbiaejienHbie mxaM-
Mbl OXHOCHXCH K 3 DaSJIHHHbIM aHXHXeHHbIM BapiiaHXaM. JJeBHXb (8,2%) H3OJIHpOB3HHbIX
MixaMMOB Erysipelothrix rhusiopathiae oxnocHjiHCb k B-BaoHaHxy (no HjibaraeHKo k A-sa-
pnanxy), 100 (90,9 ö/o) k A-BapHanxy (no HjibamenKo k B-BapHanxy) h ouhh (0,9%), hc
coaepjKauiHH anxiireHHbix KOMnoneHxoß A- h B-Bapnanroß, k BapnaHxy N (no HabamenKo
k B-BapHanxy).

IllxaMMbi B-BapuaHxa, oöJiaaaioiHHe ci-uibHUMH HMMynoreHHbiMH cbohcxb3mii, aaiox no-
.xo>KHxejibHyio peaKUHio re.ManvnoxHHauHH (xa6ji. 1). /laa sxoh peanuHH ömjih Hcnoabaoßa-
Hbl JIHUIb C-cj}OpMbl UIX3MMOB, KyjIbXHBHpOB3HHbIX B XenCHHe 20—24 H3COB B2%-m MITB c noöaßJieHneM 10°/o JiomaaHHOH CbißopoxKH (pH 7,6). CneuH(})HHHocxb peaKUHH
reMarrjnoxnHauHH 6buia aoKasana npn noMomn xopMo>KeHHH reMarraioxHHauHH KaK
UMMyHHOH CbIBOpOXKOH, npHMCHaiOmeHCH npil JieneHHH, X3K II HMMVHHOÜ CbIBOpOXKOH BaKUHHH-
pOB3HHbIX CBHHeil H KpOJIHKOB.

no nanHbiM paöoxbi, peaKUHio npeuHnHxamm onpeaeaennn HMMynoreHHbix
cbohcxb IuxaMMOB Er ijsipelothrix rhusiopathiae aaa naynHbix h npaKxnnecKHX ueaeft mohcho
saMeHHXb peaKunefi reMarraioxHHaii,HH, Mexoanica Koxopofi aßaaexca öo.nee npocxon h vcko-
penHoft.

dcroHCKuä HayHHO-uccAedoeareAbCKUü
uhctutijt OKiKioTHoeodcTPa u eerepiiHapuu

üocTvnHJia b pe,aaKu,Hio
2 I 1957
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VON DER SEROLOGISCHEN UNTERSUCHUNG DER ROTLAUFSTÄMME
DER SCHWEINE

W. Tilga

Zusammenfassung

An 110 notschlachteten und an Rotlauf gestorbenen Schweinen aus verschiedenen
Bezirken der Estnischen SSR wurden Versuche angestellt, um auf Grund der serolo-
gischen Eigenschaften der Rotlaufstämme ihre Varianten abzugrenzen. Von den 110 iso-
lierten Stämmert Hessen sich nadi Präzipitation 9 (8,0%) zu der B-Variante, 100
(90,9%) zu der A-Variante und 1 (0,9%) Stamm, der weder mit den A-Seren, noch mit
deri B-Seren reagierte, zu der N-Variante zählen.

Die Slämme der B-Variante, die gute immunogene Eigenschaften haben, zeigen stels
positive Reaktion der Hämagglutination. Zu dieser Reaktion wurden nur die S-Formen
der Slämme benutzt. Die Bakterienstämme wurden in 2%-iger Peptonbouillon mit einem
Zusatz von 10% Pferdeserum (pH 7,6) 20—24 Stunden lang bei 37"C gezüchtet. Diese
Hämagglutinationsfähigkeit der Rotlaufstämme ist eine spezifische Eigenschaft. Sie kann
nur durch Immunseren von Pferden, Schweinen und Kaninchen gehemmt werden
(Tabelle 2).

Auf Grund der Untersuchungsergebnisse kann man sagen, dass die Hämagglutina-
tionsreaktion es ermöglicht, schnell und verhältnismässig einfach eine prozentual kleine
Gruppe (B-Variante) von Rotlaufstämmen zu wissenschaftlichen und praktischen
Zwecken auszuwählen.

Institut für Tierzucht und Veterinärkunde
der Estnischen SSR

Eingegangen
am 2. Jan. 1957


	b1263667-1957
	Cover page
	Untitled

	Chapter
	List
	Statement section
	Chapter
	Chapter
	JÕEVÄHI BIOLOOGIAST EESTI NSV VEEKOGUDES
	Joon. 1. Skeem jõevähi mõõtmiste kohta. 1 zooloogiline pikkus, 2 töönduslik pikkus, 3 sõra pikkus, 4 sõra laius, 5 sõra paksus, 6 laka pikkus, 7 laka laius.
	Joon. 2. Jõevähi koorikuvahetus K avati järves aastal 1955 (materjal: 1992 eks.)
	Joon. 3. Andmeid jõevähi nn. söödavate kehaosade (laka ja sõrgade) kasvu seaduspärasuste kohta (materjal: 200 eks., Lõõdla ja Murati järv VI—VII, aastal 1952).
	Joon. 4. Võrdlevaid andmeid ühepikkuste normaalsete ja regenereeritud jõevähisõrgade laiuse, paksuse ja kaalu kohta,
	Joon. 5 (a, b, c, d, e ja f). Andmeid vähikatku leviku kohta Eestis aastail 1893—1953.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	BECEHHHPI MAKCHMAJIbHbIPI CTOK
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	BJIHfIHHE CLOSTRIDIUM PASTEURIANUM HA YPO>KAHHOCTb CEJIbCKOXOSfIPICTBEHHbIX PACTEHHFI
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	LÄÄNE-EESTI ARUNIITUDE TAIMKATTEST JA SELLE MAJANDUSLIKUST KASUTAMISEST
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	K BOnPOCY O ÄJIHTEJIbHOM BJIMfIHHM CJIAHUEBOEO BEH3HHA HA OPEAHH3M 3KCnEPMMEHTAJIbHbIX >KMBOTHbIX
	Phc, 1. CpeAHHH uec kpoahkob b % ot nepaonaHaAbHoro, npHHHToro aa 100 (I cepiia onuTOB).
	PllC, 2. CpeAHHH B6C Kpo/IHKOB B % OT nepßoH3HajlbHoro, npHHHTOrO 33 100 (II CepHH OHblTOB).
	Phc. 3. ÜHHaMHKa HSMeneHHa KOjmnecxßa rfeMorjioÖHHa y kpojihkob, oxpaBjiHBUiHXCH 6en-3HHOM B KOHUeHTpauHH 10 Mx/ji B cpaBHBHHH CO CpeÄHHMII BCJIHHHHaMU reMorvioönna y KOHTpO'JIbHbIX JKHBOXHbIX.
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	RHEBMOKOHMO3 V PABOHMX CJIAHUEBOPI nPOMbIIIJJIEHHOCTM
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	PÕLEVKIVI TOKSILISEST TOIMEST KUDEDELE
	Joon. 1. Põlevkivitolmu keemilis-toksilisest toimest tursunud, vakuoliseerunud ja osalt laostunud vöötlihaskiud. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 2. Tugevate kahjustustega lihaskiud põlevkivitolmu kolde läheduses. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 3. Lihaskude kivisöetolmu kolde naabruses tolmu keemilis-toksilisele toimele osutavate muutusteta. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 4. Parafiinitilgad lihaskoes, mille kiud on hästi säilinud. Katse kestus 10 päeva.
	Joon. 1.
	Joon. 2.
	Joon. 3. Granulatsioonkoe pindala suurenemise dünaamika alarühmade keskmiste näitajate järgi %-des.
	Mikrofoto l. Küülik nr. 68, streptomütsiini manustatud 12 päeva vältel. Suurendus 100X-
	Mikrofoto 2. Küülik nr. 115, tibooni saanud 12 päeva vältel. Suurendus 100X-
	Mikrofoto 3. Kontrollküülik nr. 23. Katse vältus 12 päeva. Suurendus 230X-
	Mikrofoto 4. Küülik nr. 44, ftivasiidi saanud 12 päeva vältel. Suurendus 230X-
	Untitled
	Untitled

	AHHAMHKA FA3O-3HEPFETMHECKOFO OBMEHA y MOJIOÄHSIKA 3CTOHCKOFO KPACHOFO CKOTA HOA BJTHfIHHEM <DAKTOPOB BHELUHEFf CPE^bl
	Phc. 1. HsMeneHHe hhichchehocth raao-sHeprerauecKoro oÖMena y MOjioflHHKa 3CTOHCKOH KpaCHOH ÜOpOÄbl B 33BHCHMOCTH OT BO3paCT3.
	Phc. 2. TenjionpoayKUHH y MOJiOÄHHKa sctohckofo KpacHoro CKoxa B 33BHCHMOCTH OT CTpyKTypbl H COCT3Ba papHOHOB.
	Phc. 3. HsMeHCHHH b noxpeöJieHHH KHCJiopoAa BOBÄyxa mojioahhkom scTOHCKoro KpacHoro CKOia noji bjihhhh6m OKpy>KaiomeH cpeiibi.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	PEJIbE<D nOBEPXHOCTM CJIM3HCTOW MATKU CBMHbH H EPO H3MEHEHHfI B TEMEHHE PEnPOAVKUMOHHOPO UMKJTA
	Phc. 1,
	Phc. 2

	O BJIHfIHHM OCHOBHbIX nPOTHBOiyBEPKyJIESHbIX nPEOAPATOB HATEMEHME HEKOTOPbIX ACEriTHHECKHX BOCnAJIMTEJIbHbIX PEAKUHH
	Phc. 1. Bjihhhh6 cTpenxoMHUHHa Ha otgk ymnbix pa-KOBHH y KpOJIHKOB, BbBBaHHbIH TCpMUHCCKHM OJKOroM. ÄaHHbie 12 ochobhbix ( ) h 10 KOHTpOJIbHbIX ( ) OHblTOB).
	Untitled
	Untitled

	3KCnEPHMEHTAJIbHbIW FIHEBMOKOHMO3, BbISBAHHbIPI OblJlbK) EOPIOHHX CJIAHUEB
	Phc. 1. Kpwce b xpaxeio BBeAeH 1 mji BBBecn KBapu,eßOH nbijin. >Khbot-Hoe yÖHTO nepes 7 Mecnues nocjie BBeaeHHH. CHjiHKoxHHecKHe yaejiKu B JieXKHX H3 JIHMC}K)H;iHbIX KJI6XOK, FHCTHOUHTapHbIX 3JIOMGHXOB H (J)H6po6^acTOß.
	Phc. 2. Kpuce b xpaxeio 1 mji b3bgch cjianueßOH sojibi. >Khbox-Hoe yÖHxo nepea 10 Mecaueß nocjie Yxojim,eHHaH Me>KajibßeojiHpnaH neperopoÄKa c h HH(})HJibxpaxHßHO-npojiHct)epaxhbhoh peaKUHeft.
	Phc. 3. Kpuce b Tpaxera 1 mji bbbcch cjiaHueßOH nbijui. ÄHBoiHoe yÖHTo aepea 10 Mecaueß nocjie jiOMarosHce oöpasoßanHe BOKpyr KOHrjiOMepara nujießbix aacTHii,. HepaßHOMepno yrojimeHHbie Me>KajibßeojiflpHbie neperopoAKH.
	Phc. 4. SanbuieHHe Kpbicbi cjianueßOH ribiJibio b TeMeane 6 Mecaueß. ObuießOH oMaxcoK b JierKHX. B HaciH oaa>KKa npcjin(j)epauHH KJieTOHHbIX 3JieM6HTOB.

	BIOLOOGILISELT AKTIIVSETEST AINETEST HAAPSALU RAVIMUDAS (HUMIINHAPPED)
	Joon. 1. HL mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%- lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + sml HL (kontrollis 5 ml 0,85%-line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 2. HL ja MnSCb mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%-lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + 5 ml HL, 1 mg MnS04 ■ • 5H20 (kontrollis sml 0,85%- line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 3. HL Ja MnSO* mõju maisiseemnete idanemisele. 1— juure pikkus, 2 juure kaal, 3 idandi pikkus, 4 idandi kaal; I kontroll,- II HL 1:500, 111 HL 1:500 + MnSCL • 5H20 2 mg/L.

	SEPSIKA-SOOD EESTI NSV-s
	loon 1 Pruuni sepsika levik Eesti NSV-s [1 esineb väljakujunenud ühingut mood Savana, 2-esXb väiksemate kogumikena, 5 – esineb üksikute eksemplaridena).
	J?on- 2;. Lll?j1lle arv P£uu?eljelPhildde jel analüüside arv).
	Joon. 3. Pruuni sepsika ühingu konstantsuskõver (rõhtteljel konstantsusklassid, püstteljel liikide arv).
	Joon. 4. Keskkonnatingimused sepsika-soodel (rõhtteljel ökoloogiline tegur ja selle väärtused, püstteljel analüüside arv). A turbalasundi sügavus; B turbaliik 30 cm sügavusel (C tarna, H lehtsambla, L puu, Ph pilliroo, Eq osja jäänused); C turba lagundumisaste 30 cm sügavusel; D aluskivim (/ liiv, sl saviliiv, Is liivsavi, s savi, kr kruus, p paas).
	Joon. 5. Pruuni sepsika mättad madalsool (Haapsalu rajoon, Turvalepa soo).
	Joon. 6. Sepsika-allikasoo (Jõgeva rajoon).
	Untitled

	ОСАДКА ТОРФА ПРИ ОСУШЕНИИ БОЛОТ
	Phc. 1. E>KeroÄH3H ocaAKa öojiota b Too Ma.
	Pnc. 2. Sniopu pacnpeAejieHHH no rjiyÖHne aa.ne>KH: a öojioxa cob xoaa OflapeMaa; 6 öojioxa coßxoaa KaMÖbn; e no aanHbiM 3. TooMHnraca f7].
	Phc. 3. HoMorpaMwa ocaji- KH flpeH H ÄH3 K3H3B ÄJISI HH3HHHOFO ÖOJIOT3 (CT6- neHb p33JIO>KfeHHH TOp- Cj)3 50%).
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	O MEPEHACEJIEHHM B MOnyjlflUMflX JIECHbIX MbIUJEBHÄHbIX EPbISyHOB B 3CTOHCKOM CCP B C8513M C MX HMCJIEHHOCTM
	Phc. 1, a ceaonnan AHnaMHKa qHcjiennocxH esponeöcKOH puaceö nojießKH b Jiecax m jihctbchhhx MOJiOÄHfIKax yqeÖHO-onfbiTHoro jiecnHqecxßa Hpscejiba b 1952—1953 rr.; 6 ceaonHan AHnaMHKa qncjieHHocTH esponeflcKOH pbincen nojießKH b uinpo-KOJiHCTBeHHOM jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Phc. 2. a ceaoHHaH ÄHHaMHKa >KejITOrOpjIOH MbIUIH B Jiecax H JIHCXBeHHfaIX MOJIOÄHHKax b yqeÖHO-onbiTHOM 9pßcejibH b 1952—1953 rr.; 6 ceaoHHaa ÄHuaMHKa HHCjieu- HOCXH >KejITOropjIOH MhHIIH B LUHpOKOJIHCXBeHHOM Jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	KURVITSALISTE LÄBIRÄNDEST VOOREMAA JÄRVESTIKUS
	Autori foto Foto 1. Vaade Pupastvere järvele idakaldalt lõunasuunas Charadrius dubius'Q biotoop. 15. mai 1956.
	Autori foto Foto 2. Soitsjärve kirdekallas, vaade SO. Rändekurvitsaliste Charadrius dubius’e, Philomachus pugnax’i, Tringa glareola biotoop. 8. sept. 1956.
	E. Kuman foto Foto 3. Soitsjärve kirdekallas. Phaiaropus lobatus'ie ujusalk järvel 7. juunil 1939.


	ÕUNAPUU ÕIEALGMETE TEKKIMINE JA DIFERENTSEERUMINE EESTI NSV KASVUTINGIMUSTES
	Joon. 1. Õiealgmete diferentseerumise kulg «Pärnu tuviõunal».
	Mikrofoto 1. Oiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg.
	Mikrofoto 2. Öiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg:
	Joon. 2. õiealgmete diferentseerumise kulg «Tartu roosounal».
	Joon, 3. öiealgmete diferentseerumise kulg «Antoonovkal».
	Joon. 1. Vaade Montrealile, silmapiiril St. Laurentiuse jõgi.
	Joon. 2. Montreali ülikooli peasissekäik. Siin toimus kongressi lõpuistung.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	BJIHfIHHE CTI TOMHUHHA B KOMBHHAU,HJIX C ÄHMEAPOJIOM H ITEHTOKCHJIOM HA TEHEHHE TVBEPKyJIESA V MOPCKHX CBHHOK
	PHC. 1. CpeUHHH paSHHUa MCJKUy HauajibHbiM h KoneuHbiM BecoM Mop-CKHX CBHHOK,
	Phc. 2. ÄHnaMHKa h3M6H6hhh KOjinnecTßa reMorjioÖHHa y pasjnmnbix rpynn >khbothhx (no cpeÄHHM ÄannuM): a nejienenHbix; 6 Jienennbix crpenxoMHunHOM; b jienenHbix crpenroMHUHHOM h ähm6ä-Pojiom; r jieneHHbix cipenTOMmiHHOM n nenroKCHjioM; ä jienennbix uhmcäPOjiom; e jienennbix nenTOKCHjioM,
	PUC. 3. JXttH3MHK3 H3MeHCHHH PO3 y p 33- jihhhwx rpynn MopcKHx cbhhok (rro cpea-HHM AailHblM). 06o3HaH6HHH T 6 >KO, HTO M na pnc. 2.
	Phc. 4. hsmchchhh Kojumecxßa JieÖKOuiiTOB y paaJiHHHbix rpynn mopckhx CBHHOK (no cpejHHM aanHbTM): a nejieneHHbix; 6 jieneHHbix nenTOKCiuioM; b jienennbix CTpenxoMHUHHOM; r jie-HeHHbIX CTpeHTOMHUHHOM h ÄHMeapojioM; ä JieneHHux cxpenxoMHii,HHOM h nentokchjiom; e JieneHHbix AHM€,npojiotM.
	Phc. 5. CpeAHHe KoacJjcJmuHeHTbi Beca jierkhx, nenenn h cejieaenKH y paajiHMHbix rpynn MopcKHx obhhok.
	Untitled
	Untitled
	Untitled


	MAKCHMAJIbHbm CTOK BEEETAUHOHHOrO OERHOM
	PhC. 1. SaBHCHMOCTb MaKCHMajIBHOFO CTOK3 OT (J)H3HKO-reorpac|)HiieCKHX (|)aKTOpOB BOÄOCÖOpOB. FlpHMesaiHHe. Mncjia okojio oöoanaqaiOT auadena}!k 0, +r. 9 5 70
	Untitled
	Untitled

	HEKOTOPbIE BOAHO-OM3HHECKHE CBOHCTBA TOP4>SIHbIX IIOHB H HX H3MEHEHME OPM OCyiIIEHMH BOJIOT B yCJIOBHfIX 3CTOHCKOW CCP
	Phc. I. PacnpeAejienne Bjiara b xop(JjHHHKe; TB ypoßenb rpyHTOßbix boa; KB KanHjiAflpHaH BJiaroeM-Kocxb; HB HaHMeHbman BJiaroeM-KocTb; KK sepxHHH rpannua Kanmi- JIHpHOH K3HMbI.
	Phc. 2. PacnpeÄeJieHHe BJiarn b rop(jDBHHKaX JI6TOM 1955 V. 1 ÖOJIOTO TooMacKOH onbiTHOH öaabi co cxenenbio paajioxceHHH 30%; 2 60- jioto KOJixoaa «BcuibineßHK» co ctcnenbK) paajio>KeHHH 45%; FB ypOB6Hb rpyHTOBbIX BOA- Phc. 3. Boaho-bo3- AyiuHbiö pe>KHM na- XOTHOFO CJIOH Top(JjHHHKa B 33BHCHMOCTH OT FJiyÖHHU ypOBHH rpyHTOBbIX boä: cl öojioto ToOMaCKOH onbiTHOH öasbi (no AaHHHM H. SftaeHa); 6 ÖOJIOTO COBXOSa «OiiÄpeMaa».
	Untitled
	Phc. 4. BoAonpoHHuaeMOCTb na pasnux rjiyönnax ot noßepxnocTH öojioxa. I—s —no ÄanntiM A. H. HBnuKorol1]; 6 ocymeHHoe hh3hhho6 öojioto KocTHßepe; 7 ocymeHHoe Bepxoßoe öojioto KocxHßepe; 8 hh3hhho6 öojioxo OÖÄpeMaa nepes 6 MecHues nocjie ocymeHHH; 9 hh3hhho6 öojioto OönpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH; 10 hhshhhoc öojioxo OftupeMaa nepes 17 Jiex nocjie ocymeHHH; 11 hhshhhoc 60.n0x0 OfiÄpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH.
	Phc. 5. yMenbmeHHH BOAonpo-HHuaeMOCTH xop4>a nocAe ocymeHHH xop(JjHHHKa b OftApeMaa.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	MIKROBIOLOOGILISTEST PROTSESSIDEST MULLAS VALGE MESIKA KASVATAMISEL
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	SAAREMAA LOOPEALSETEST JA NENDE METSASTAMIS VÕIMALUSTEST
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	LESTA SIGIMISBIOLOOGIAST LÄÄNEMERE IDAOSAS
	Joon. 1. Piirkonnad Soome lahes, kust leiti lesta marjateri (viirutatud). Mecia aaxoÄOK hkphhok peMHoft KaMÖajibi b Ohhckom aajiHße (aauiTpHXOßaHo).
	Joon. 2. Lesta marja terade keskmine hulk ühele maimutraali loomusele mitmesuguse sügavusega püügipaikades. Cpennee kojihh6ctbo hkphhok penhoh: KaMÖajibi na Tare MajibKOßoro rpajia b Mecrax c pasjiHHHOH rjiy- ÖHHOH.
	Joon. 3. Lesta koelmute levik Läänemere idaosas. PacnpeAejieHHe Hepecnumm Käwöajibi b boctohhoh uaciH BajmmcKoro Mopn.
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	MÕNINGAID HUVITAVAID NEAAATOODIDE LEIDE EESTI NSV PINNASEST
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	ERINEVATE TÄISPIIMAKOGUSTEGA ÜLESKASVATATUD EESTI PUNAST TÕUGU NOORPULLIDE VERE HEMOGLOBIINI-, FOSFORLIPOIDIDE- JA ÜLDKOLESTERIINISISALDUSE dünaamika kuni 10 kuu vanuseni
	Joon. 1. Noorveiste vere hemoglobiini-, üldkotesteriini- ja fosforlipoididesisaldus ning keskmised ööpäevased juurdekasvud.

	LEHISEVÄHI ESINEMINE EESTI NSV-S
	Foto 1. Lehisevähi (Dasyscypha Willkommii Hart.) kahjustus euroopa lehise (Larix decidua) tüvel. EPA Järvselja õppe- ja katsemetsamajand, kvartal 273.
	Foto 2. Lehisevahi (Dasyscypha Willkommii Hart.) tekitatud haavand noore lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Foto 3. Lehisevähi tekitaja (Dasyscypha Willkommii Hart.) viljakehad (apoteetsiumid). Suurendatud ligikaudu 8 korda.
	Foto 4. Dasyscypha calycina Fuck. viljakehad kuivanud lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Untitled
	Untitled

	LÄÄNEPOOLSES EESTIS ESINEVAD INTRODUTSEERITUD OKASPUULIIGID JA NENDE KASUTAMISE VÕIMALUSED
	Untitled
	Joon. 2. Suure kitspõrnika (Pl. caprea de Geer) levik Eestis. Joon. 1. Väikese kitspõrnika (Pl. caraboides L.) levik Eestis.
	Joon. 3. Kitspõrnikate suised (mandiiblid) ja rinnakilbi tagaserv: 1 ja 2 PL caraboides, 3 ja 4 Pl. caprea.
	Joon. 4. Pl. carahoides aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	Joon. 5. Pl. caprea aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	Untitled

	CPABHMTEJIbHAfI XAPAKTEPHCTHKA 3CTOHCKHX UOPOJX KPynnoro poeatoeo ckota ha ochobahhh BHOJIOrHMECKPIX H 9KOHOMHMECKHX HOKA3ATEJIEH
	PHC. 1. Qp.eAH.HH MOJIOHH3H npOAyKXHBHOCXb HHCXOnopOAHbIX KOpOB 3CXOHCKHX HOpOA b paspeae AaKTau,HH.
	Phc. 2. CpeflHee coAep>KaHHe acnpa b mojiokc qncTonopoÄHbix Kopos bctohckhx nopoÄ b paapeae jiaKxauHH.
	Pnc. 3. CpeÄHHH npOÄYKUHH MOJICHIHOrO >KHpa MHCTOIIOpOÄHbIX Kopoß 3CTOHCKHX nopoÄ b paapeae JiaKTauHii.
	Phc. 4. KaJiopHHHOcTb 1 kf MOJioKa Kopoe 3CTOHCKHX nopoA b paspese jiaKTapHfl (6. Ka^.).
	PhC. 5. KaJIOpHHHOCTb MOJIOKa KOpOB 3CTOHCKHX HOpOA B paspCßC JiaKTauHH (b MJIH. 6. K3JI.).
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	VASIKATE KOPSUPÕLETIKKUDE ETIOLOOGIA, PATOLOOGILISANATOOMILISTE MUUTUSTE LAAD JA ULATUS
	Mikrofoto 1. Corynebacterium pyogenes’e tekitatud kopsupõletik algusjärgus. Massiline koldeline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon bronhioolides ja alveoolides. Rikkalik fibriini ladestus infiltratsioonikollele vahel paiknevais alveoolides. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpotfioTO 1. BocnajieHHe jierKHX, Bbi3B3HHoe Corynebacterium pyogenes, b HauajibHOH ct3ahh. Macco-B3H OMarOBaH HH(j)H,nbTpaU,Hfl UOJIHMOpcJ)HO-HÄep>HblMH JieÜKOUHTaMH B õpoHXHOJiax h B ajibßeojiax Me>Ka,y ouaraMW HHcjnuibTpa-Uhh oÖHJibHoe Hajio>KeHHe (jjHÖpHHa. (OnpacKa no BaH-FHSOHy. Vsejuuie- HH6 80X ) Mikrophoto 1. Durch Corynebacterium pyogenes verursachte Lungenentzündung im Anfangsstadium. Massenhafte fokale Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten in den Bronchiolen und Alveolen. Reichliche Fibrinablagerung in den Alveolen zwischen den Infiltrationsherden. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-) Mikrofoto 2. Roiskkärbuslik kopsupõletik. Joonise vasemas servas kärbuskolle, keskel tugevasti kahjustatud ja fibriiniga täitunud alveoolid, paremas servas rikkalik uudissidekoe vohang. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MhkpocJdoto 2. FaurpenosHoe bocnajieuHe JierKux. Ha jiesoM Kpaio pucyHKa neKpoTHMecKHH ouar, b ueuipe chjibho noßpe>Ka,eHHbie h na- (jmöpHHOM ajibßeoJibi; na npasoM Kpaio oõmibHoe paspacia-HHe COeAHHHTe.TbHOH TK3HH. (ÜKpacKa no BaH-FH3OHy. yßejumeHHe 80X0 Mikrophoto 2. Gangränöse Lungenentzündung. Am linken Rände ein Nekroseherd, in der Mitte stark beschädigte und mit Fibrin angefüllte Alveolen, rechts reichliche Wucherung von Bindegewebe. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 3. Raskekujuline äge katarraalne kopsupõletik. Tugev liigveresus ja massiline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpoiJioxo 3. Tn>Kejioe ocxpoe Kaxapajibuoe JierKnx. CHJibHaH rnnepeMHn h Maccosan hh(j)HJTbXpaUHH nOJ!HMOp(})HOHjI,epHbIMH jienKOUHxaMH. (OxpacKa no Ban-fn-3ohv. BOX-) Mikrophoto 3. Schwere akute katarrhalische Lungenentzündung. Starke Hyperämie und massenhafte Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 4. Pikaldane katarraalne kopsupõletik. Loomulik kopsukude on enamasti hävinenud ja asendunud kootumisseisundis oleva uudissidekoega. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 4. XpoHHuecKoe KaxapajTbuoe Bocnajienne jierKnx. Hop-MajibHan jieroMHan XKanb b 6o.nbniHHCTße paspymena haa Memena HOBOOöpaaoßaßiueflcH HOH TK3HbK) B CMOpiHHßahhh. (ÜKpacKa no Ban-P Haony. yßejmneHHe 80X-) Mikrophoto 4. Langwierige katarrhalische Lungenentzündung. Das natürliche Lungengewebe ist meistens zerstört und durch kontraktilea Bindegewebe ersetzt. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 5. Äge katarraalne kopsupõletik kärbuskoldega, mis lubjasoolade ladestuse tõttu esineb hallikasmusta laiguna. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(|)oto 5. Ocxpoe BOcnajienHe jierKHX c HeKpoTimecKHM KoiopbiH Bbicxynaex cepoßaxo-uep- HblM UHTHOM B CBH3H C OTJIO>KeHHeM HSBecTKOBbix coJieft. (OnpacKa no Bau-fHsouy. y 80X-) Mikrophoto 5. Akute katarrhalische Lungenentzündung mit Nekroseherd, der infolge von Kalksalzablagerung ais grauschwarzer Fleck erscheint. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 6. Raskekujulised düstroofilised muutused neeru väänilistes tõrukestes. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mm<po(j}OTO 6. AHCTpocJmqecKHe nsMeneuHH b hsbhjihctbix nauajibuax nouKH. (OnpacKa no sanfH3OHV. BOX-) Mikrophoto 6. Schwere distrophische Veränderungen in den gewundenen Harnkanälchen der Nieren. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung SOX-)
	Mikrofoto 7. Südamelihase düstroofia lubjasoolade ladestusega, mis esineb ebakorrapäraste mustade laikudena. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 7. TtHCTpocJuiH cepAen- HOH MbimUbl C OTJIOJK6HHHMH H3BeCTkobmx coJiefi, KOTopue Bbicxynaiox HepaBHOMepHbIMH MepHblMH nHTH3- mh. (OxpacKa no Ban-fH3ony. VeennneHne 80X-) Mikrophoto 7. Distrophie des Herzmuskels mit Kalksalzablagerungen in Gestalt von unregelmässigen schwarzen Flecken. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 8. Raskekujuline maksa kärbus. Sagarikest säilinud ainult piirdeosi. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MHKpocj)OTO 8. Tfl>KejibiH neKpoa nemchh. Ha ÄOJieK coxpauHJiacb TOJibko nepH(j)epHHHaH nacTb hx. (Onpacxa no BaH-fH3OHy. 80 X.) Mikrophoto 8. Schwere Lebernekrose. Von den Läppchen nur peripherische Teile erhalten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)

	SIGADE PUNATAUDI TEKITAJATE TÜVEDE SEROLOOGILISEST UURIMISEST
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	MAOMAHLA HULGA JA HAPPESUSE MUUTUMISTES! KOERTEL MÕNINGATE UINUTITE PIKAAJALISEL MANUSTAMISEL
	Joon. 1. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Pontu piimatoidu puhul.
	Joon. 2. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Kaspi lihatoidu puhul.
	Joon. 3. Maomahla hulga ja latentsusperioodi muutused luminaali katseseeriaš koeral Poiss lihatoidu puhul.
	Untitled

	MÕNINGATE RAVIMITE TOIMEST TRICHOMONAS VAG/NALIS’ELE
	Chapter
	Joonis 1. Osarsooli sanasiini ja mõlema ravimi kompleksse toime piirikontsentratsioonid Trichomonas vagi-na/iVe tüvedele 1—27 in vitro.,
	Joonis 2. Seos trihhornonaalse põletiku kliiniliste vormide ja Trichomonas vaginalis’e tüvede erineva ravimitundlikkuse vahel.
	Untitled
	Untitled


	ÖÖKÜLMADE SAGEDUS JA TUGEVUS KULTUURISTATUD MADALSOOS NING MINERAALMAAL
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 4. Öökülmade protsent vegetatsiooni päevadest.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	KOHALIKU SIRPLUTSERNI LEVIK JA PÕLLUMAJANDUSLIK KASUTAMINE SAAREMAAL
	Joon. 1. Lutserni osatähtsus saagis lutserniliikide ja -sortide võrdluskatses Karja katsepunktis. (Kaalulise botaanilise analüüsi andmeil protsentides.)
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Sirplutserni seemnekasvatusest
	Untitled
	Untitled


	HEKOTOPbIE ÄAHHbIE HO ÜHTAHHK) CAPAHHOBbIX 3CTOHCKOH CCP
	Joon. 1. Mugulbegoonia vili.
	Joon. 2, Mugulbegoonia õite asetus.
	Untitled
	Joon. 3. Pooltäidisõis
	Joon. 4. Hästitäidetud mugulbegoonia ois.
	Joon. 5. Roosinupukujuline õis.
	Joon. 6. Laineliste kroonlehtedega õis.
	Untitled
	Phc. 1. MecxoHaxo>KAeHHe hobbix BHAOB CapaHHOßblX Ha XeppHXOpHH ScXOHCKOft CCP; 1 Melanophus frigidus (Boh.); 2 Gomphocerippus rufus (L.); 3 Stenobothrus stigmaticus (Ramb.).
	Untitled
	Untitled

	Statement section

	Illustrations
	Untitled
	Joon. 1. Skeem jõevähi mõõtmiste kohta. 1 zooloogiline pikkus, 2 töönduslik pikkus, 3 sõra pikkus, 4 sõra laius, 5 sõra paksus, 6 laka pikkus, 7 laka laius.
	Joon. 2. Jõevähi koorikuvahetus K avati järves aastal 1955 (materjal: 1992 eks.)
	Joon. 3. Andmeid jõevähi nn. söödavate kehaosade (laka ja sõrgade) kasvu seaduspärasuste kohta (materjal: 200 eks., Lõõdla ja Murati järv VI—VII, aastal 1952).
	Joon. 4. Võrdlevaid andmeid ühepikkuste normaalsete ja regenereeritud jõevähisõrgade laiuse, paksuse ja kaalu kohta,
	Joon. 5 (a, b, c, d, e ja f). Andmeid vähikatku leviku kohta Eestis aastail 1893—1953.
	Phc, 1. CpeAHHH uec kpoahkob b % ot nepaonaHaAbHoro, npHHHToro aa 100 (I cepiia onuTOB).
	PllC, 2. CpeAHHH B6C Kpo/IHKOB B % OT nepßoH3HajlbHoro, npHHHTOrO 33 100 (II CepHH OHblTOB).
	Phc. 3. ÜHHaMHKa HSMeneHHa KOjmnecxßa rfeMorjioÖHHa y kpojihkob, oxpaBjiHBUiHXCH 6en-3HHOM B KOHUeHTpauHH 10 Mx/ji B cpaBHBHHH CO CpeÄHHMII BCJIHHHHaMU reMorvioönna y KOHTpO'JIbHbIX JKHBOXHbIX.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 1. Põlevkivitolmu keemilis-toksilisest toimest tursunud, vakuoliseerunud ja osalt laostunud vöötlihaskiud. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 2. Tugevate kahjustustega lihaskiud põlevkivitolmu kolde läheduses. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 3. Lihaskude kivisöetolmu kolde naabruses tolmu keemilis-toksilisele toimele osutavate muutusteta. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 4. Parafiinitilgad lihaskoes, mille kiud on hästi säilinud. Katse kestus 10 päeva.
	Joon. 1.
	Joon. 2.
	Joon. 3. Granulatsioonkoe pindala suurenemise dünaamika alarühmade keskmiste näitajate järgi %-des.
	Mikrofoto l. Küülik nr. 68, streptomütsiini manustatud 12 päeva vältel. Suurendus 100X-
	Mikrofoto 2. Küülik nr. 115, tibooni saanud 12 päeva vältel. Suurendus 100X-
	Mikrofoto 3. Kontrollküülik nr. 23. Katse vältus 12 päeva. Suurendus 230X-
	Mikrofoto 4. Küülik nr. 44, ftivasiidi saanud 12 päeva vältel. Suurendus 230X-
	Untitled
	Untitled
	Phc. 1. HsMeneHHe hhichchehocth raao-sHeprerauecKoro oÖMena y MOjioflHHKa 3CTOHCKOH KpaCHOH ÜOpOÄbl B 33BHCHMOCTH OT BO3paCT3.
	Phc. 2. TenjionpoayKUHH y MOJiOÄHHKa sctohckofo KpacHoro CKoxa B 33BHCHMOCTH OT CTpyKTypbl H COCT3Ba papHOHOB.
	Phc. 3. HsMeHCHHH b noxpeöJieHHH KHCJiopoAa BOBÄyxa mojioahhkom scTOHCKoro KpacHoro CKOia noji bjihhhh6m OKpy>KaiomeH cpeiibi.
	Phc. 1,
	Phc. 2
	Phc. 1. Bjihhhh6 cTpenxoMHUHHa Ha otgk ymnbix pa-KOBHH y KpOJIHKOB, BbBBaHHbIH TCpMUHCCKHM OJKOroM. ÄaHHbie 12 ochobhbix ( ) h 10 KOHTpOJIbHbIX ( ) OHblTOB).
	Phc. 1. Kpwce b xpaxeio BBeAeH 1 mji BBBecn KBapu,eßOH nbijin. >Khbot-Hoe yÖHTO nepes 7 Mecnues nocjie BBeaeHHH. CHjiHKoxHHecKHe yaejiKu B JieXKHX H3 JIHMC}K)H;iHbIX KJI6XOK, FHCTHOUHTapHbIX 3JIOMGHXOB H (J)H6po6^acTOß.
	Phc. 2. Kpuce b xpaxeio 1 mji b3bgch cjianueßOH sojibi. >Khbox-Hoe yÖHxo nepea 10 Mecaueß nocjie Yxojim,eHHaH Me>KajibßeojiHpnaH neperopoÄKa c h HH(})HJibxpaxHßHO-npojiHct)epaxhbhoh peaKUHeft.
	Phc. 3. Kpuce b Tpaxera 1 mji bbbcch cjiaHueßOH nbijui. ÄHBoiHoe yÖHTo aepea 10 Mecaueß nocjie jiOMarosHce oöpasoßanHe BOKpyr KOHrjiOMepara nujießbix aacTHii,. HepaßHOMepno yrojimeHHbie Me>KajibßeojiflpHbie neperopoAKH.
	Phc. 4. SanbuieHHe Kpbicbi cjianueßOH ribiJibio b TeMeane 6 Mecaueß. ObuießOH oMaxcoK b JierKHX. B HaciH oaa>KKa npcjin(j)epauHH KJieTOHHbIX 3JieM6HTOB.
	Joon. 1. HL mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%- lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + sml HL (kontrollis 5 ml 0,85%-line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 2. HL ja MnSCb mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%-lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + 5 ml HL, 1 mg MnS04 ■ • 5H20 (kontrollis sml 0,85%- line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 3. HL Ja MnSO* mõju maisiseemnete idanemisele. 1— juure pikkus, 2 juure kaal, 3 idandi pikkus, 4 idandi kaal; I kontroll,- II HL 1:500, 111 HL 1:500 + MnSCL • 5H20 2 mg/L.
	loon 1 Pruuni sepsika levik Eesti NSV-s [1 esineb väljakujunenud ühingut mood Savana, 2-esXb väiksemate kogumikena, 5 – esineb üksikute eksemplaridena).
	J?on- 2;. Lll?j1lle arv P£uu?eljelPhildde jel analüüside arv).
	Joon. 3. Pruuni sepsika ühingu konstantsuskõver (rõhtteljel konstantsusklassid, püstteljel liikide arv).
	Joon. 4. Keskkonnatingimused sepsika-soodel (rõhtteljel ökoloogiline tegur ja selle väärtused, püstteljel analüüside arv). A turbalasundi sügavus; B turbaliik 30 cm sügavusel (C tarna, H lehtsambla, L puu, Ph pilliroo, Eq osja jäänused); C turba lagundumisaste 30 cm sügavusel; D aluskivim (/ liiv, sl saviliiv, Is liivsavi, s savi, kr kruus, p paas).
	Joon. 5. Pruuni sepsika mättad madalsool (Haapsalu rajoon, Turvalepa soo).
	Joon. 6. Sepsika-allikasoo (Jõgeva rajoon).
	Phc. 1. E>KeroÄH3H ocaAKa öojiota b Too Ma.
	Pnc. 2. Sniopu pacnpeAejieHHH no rjiyÖHne aa.ne>KH: a öojioxa cob xoaa OflapeMaa; 6 öojioxa coßxoaa KaMÖbn; e no aanHbiM 3. TooMHnraca f7].
	Phc. 3. HoMorpaMwa ocaji- KH flpeH H ÄH3 K3H3B ÄJISI HH3HHHOFO ÖOJIOT3 (CT6- neHb p33JIO>KfeHHH TOp- Cj)3 50%).
	Phc. 1, a ceaonnan AHnaMHKa qHcjiennocxH esponeöcKOH puaceö nojießKH b Jiecax m jihctbchhhx MOJiOÄHfIKax yqeÖHO-onfbiTHoro jiecnHqecxßa Hpscejiba b 1952—1953 rr.; 6 ceaonHan AHnaMHKa qncjieHHocTH esponeflcKOH pbincen nojießKH b uinpo-KOJiHCTBeHHOM jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Phc. 2. a ceaoHHaH ÄHHaMHKa >KejITOrOpjIOH MbIUIH B Jiecax H JIHCXBeHHfaIX MOJIOÄHHKax b yqeÖHO-onbiTHOM 9pßcejibH b 1952—1953 rr.; 6 ceaoHHaa ÄHuaMHKa HHCjieu- HOCXH >KejITOropjIOH MhHIIH B LUHpOKOJIHCXBeHHOM Jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Autori foto Foto 1. Vaade Pupastvere järvele idakaldalt lõunasuunas Charadrius dubius'Q biotoop. 15. mai 1956.
	Autori foto Foto 2. Soitsjärve kirdekallas, vaade SO. Rändekurvitsaliste Charadrius dubius’e, Philomachus pugnax’i, Tringa glareola biotoop. 8. sept. 1956.
	E. Kuman foto Foto 3. Soitsjärve kirdekallas. Phaiaropus lobatus'ie ujusalk järvel 7. juunil 1939.
	Joon. 1. Õiealgmete diferentseerumise kulg «Pärnu tuviõunal».
	Mikrofoto 1. Oiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg.
	Mikrofoto 2. Öiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg:
	Joon. 2. õiealgmete diferentseerumise kulg «Tartu roosounal».
	Joon, 3. öiealgmete diferentseerumise kulg «Antoonovkal».
	Joon. 1. Vaade Montrealile, silmapiiril St. Laurentiuse jõgi.
	Joon. 2. Montreali ülikooli peasissekäik. Siin toimus kongressi lõpuistung.
	PHC. 1. CpeUHHH paSHHUa MCJKUy HauajibHbiM h KoneuHbiM BecoM Mop-CKHX CBHHOK,
	Phc. 2. ÄHnaMHKa h3M6H6hhh KOjinnecTßa reMorjioÖHHa y pasjnmnbix rpynn >khbothhx (no cpeÄHHM ÄannuM): a nejienenHbix; 6 Jienennbix crpenxoMHunHOM; b jienenHbix crpenroMHUHHOM h ähm6ä-Pojiom; r jieneHHbix cipenTOMmiHHOM n nenroKCHjioM; ä jienennbix uhmcäPOjiom; e jienennbix nenTOKCHjioM,
	PUC. 3. JXttH3MHK3 H3MeHCHHH PO3 y p 33- jihhhwx rpynn MopcKHx cbhhok (rro cpea-HHM AailHblM). 06o3HaH6HHH T 6 >KO, HTO M na pnc. 2.
	Phc. 4. hsmchchhh Kojumecxßa JieÖKOuiiTOB y paaJiHHHbix rpynn mopckhx CBHHOK (no cpejHHM aanHbTM): a nejieneHHbix; 6 jieneHHbix nenTOKCiuioM; b jienennbix CTpenxoMHUHHOM; r jie-HeHHbIX CTpeHTOMHUHHOM h ÄHMeapojioM; ä JieneHHux cxpenxoMHii,HHOM h nentokchjiom; e JieneHHbix AHM€,npojiotM.
	Phc. 5. CpeAHHe KoacJjcJmuHeHTbi Beca jierkhx, nenenn h cejieaenKH y paajiHMHbix rpynn MopcKHx obhhok.
	PhC. 1. SaBHCHMOCTb MaKCHMajIBHOFO CTOK3 OT (J)H3HKO-reorpac|)HiieCKHX (|)aKTOpOB BOÄOCÖOpOB. FlpHMesaiHHe. Mncjia okojio oöoanaqaiOT auadena}!k 0, +r. 9 5 70
	Untitled
	Phc. I. PacnpeAejienne Bjiara b xop(JjHHHKe; TB ypoßenb rpyHTOßbix boa; KB KanHjiAflpHaH BJiaroeM-Kocxb; HB HaHMeHbman BJiaroeM-KocTb; KK sepxHHH rpannua Kanmi- JIHpHOH K3HMbI.
	Phc. 2. PacnpeÄeJieHHe BJiarn b rop(jDBHHKaX JI6TOM 1955 V. 1 ÖOJIOTO TooMacKOH onbiTHOH öaabi co cxenenbio paajioxceHHH 30%; 2 60- jioto KOJixoaa «BcuibineßHK» co ctcnenbK) paajio>KeHHH 45%; FB ypOB6Hb rpyHTOBbIX BOA- Phc. 3. Boaho-bo3- AyiuHbiö pe>KHM na- XOTHOFO CJIOH Top(JjHHHKa B 33BHCHMOCTH OT FJiyÖHHU ypOBHH rpyHTOBbIX boä: cl öojioto ToOMaCKOH onbiTHOH öasbi (no AaHHHM H. SftaeHa); 6 ÖOJIOTO COBXOSa «OiiÄpeMaa».
	Untitled
	Phc. 4. BoAonpoHHuaeMOCTb na pasnux rjiyönnax ot noßepxnocTH öojioxa. I—s —no ÄanntiM A. H. HBnuKorol1]; 6 ocymeHHoe hh3hhho6 öojioto KocTHßepe; 7 ocymeHHoe Bepxoßoe öojioto KocxHßepe; 8 hh3hhho6 öojioxo OÖÄpeMaa nepes 6 MecHues nocjie ocymeHHH; 9 hh3hhho6 öojioto OönpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH; 10 hhshhhoc öojioxo OftupeMaa nepes 17 Jiex nocjie ocymeHHH; 11 hhshhhoc 60.n0x0 OfiÄpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH.
	Phc. 5. yMenbmeHHH BOAonpo-HHuaeMOCTH xop4>a nocAe ocymeHHH xop(JjHHHKa b OftApeMaa.
	Joon. 1. Piirkonnad Soome lahes, kust leiti lesta marjateri (viirutatud). Mecia aaxoÄOK hkphhok peMHoft KaMÖajibi b Ohhckom aajiHße (aauiTpHXOßaHo).
	Joon. 2. Lesta marja terade keskmine hulk ühele maimutraali loomusele mitmesuguse sügavusega püügipaikades. Cpennee kojihh6ctbo hkphhok penhoh: KaMÖajibi na Tare MajibKOßoro rpajia b Mecrax c pasjiHHHOH rjiy- ÖHHOH.
	Joon. 3. Lesta koelmute levik Läänemere idaosas. PacnpeAejieHHe Hepecnumm Käwöajibi b boctohhoh uaciH BajmmcKoro Mopn.
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	Joon. 1. Noorveiste vere hemoglobiini-, üldkotesteriini- ja fosforlipoididesisaldus ning keskmised ööpäevased juurdekasvud.
	Foto 1. Lehisevähi (Dasyscypha Willkommii Hart.) kahjustus euroopa lehise (Larix decidua) tüvel. EPA Järvselja õppe- ja katsemetsamajand, kvartal 273.
	Foto 2. Lehisevahi (Dasyscypha Willkommii Hart.) tekitatud haavand noore lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Foto 3. Lehisevähi tekitaja (Dasyscypha Willkommii Hart.) viljakehad (apoteetsiumid). Suurendatud ligikaudu 8 korda.
	Foto 4. Dasyscypha calycina Fuck. viljakehad kuivanud lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Untitled
	Joon. 2. Suure kitspõrnika (Pl. caprea de Geer) levik Eestis. Joon. 1. Väikese kitspõrnika (Pl. caraboides L.) levik Eestis.
	Joon. 3. Kitspõrnikate suised (mandiiblid) ja rinnakilbi tagaserv: 1 ja 2 PL caraboides, 3 ja 4 Pl. caprea.
	Joon. 4. Pl. carahoides aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	Joon. 5. Pl. caprea aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	PHC. 1. Qp.eAH.HH MOJIOHH3H npOAyKXHBHOCXb HHCXOnopOAHbIX KOpOB 3CXOHCKHX HOpOA b paspeae AaKTau,HH.
	Phc. 2. CpeflHee coAep>KaHHe acnpa b mojiokc qncTonopoÄHbix Kopos bctohckhx nopoÄ b paapeae jiaKxauHH.
	Pnc. 3. CpeÄHHH npOÄYKUHH MOJICHIHOrO >KHpa MHCTOIIOpOÄHbIX Kopoß 3CTOHCKHX nopoÄ b paapeae JiaKTauHii.
	Phc. 4. KaJiopHHHOcTb 1 kf MOJioKa Kopoe 3CTOHCKHX nopoA b paspese jiaKTapHfl (6. Ka^.).
	PhC. 5. KaJIOpHHHOCTb MOJIOKa KOpOB 3CTOHCKHX HOpOA B paspCßC JiaKTauHH (b MJIH. 6. K3JI.).
	Mikrofoto 1. Corynebacterium pyogenes’e tekitatud kopsupõletik algusjärgus. Massiline koldeline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon bronhioolides ja alveoolides. Rikkalik fibriini ladestus infiltratsioonikollele vahel paiknevais alveoolides. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpotfioTO 1. BocnajieHHe jierKHX, Bbi3B3HHoe Corynebacterium pyogenes, b HauajibHOH ct3ahh. Macco-B3H OMarOBaH HH(j)H,nbTpaU,Hfl UOJIHMOpcJ)HO-HÄep>HblMH JieÜKOUHTaMH B õpoHXHOJiax h B ajibßeojiax Me>Ka,y ouaraMW HHcjnuibTpa-Uhh oÖHJibHoe Hajio>KeHHe (jjHÖpHHa. (OnpacKa no BaH-FHSOHy. Vsejuuie- HH6 80X ) Mikrophoto 1. Durch Corynebacterium pyogenes verursachte Lungenentzündung im Anfangsstadium. Massenhafte fokale Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten in den Bronchiolen und Alveolen. Reichliche Fibrinablagerung in den Alveolen zwischen den Infiltrationsherden. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-) Mikrofoto 2. Roiskkärbuslik kopsupõletik. Joonise vasemas servas kärbuskolle, keskel tugevasti kahjustatud ja fibriiniga täitunud alveoolid, paremas servas rikkalik uudissidekoe vohang. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MhkpocJdoto 2. FaurpenosHoe bocnajieuHe JierKux. Ha jiesoM Kpaio pucyHKa neKpoTHMecKHH ouar, b ueuipe chjibho noßpe>Ka,eHHbie h na- (jmöpHHOM ajibßeoJibi; na npasoM Kpaio oõmibHoe paspacia-HHe COeAHHHTe.TbHOH TK3HH. (ÜKpacKa no BaH-FH3OHy. yßejumeHHe 80X0 Mikrophoto 2. Gangränöse Lungenentzündung. Am linken Rände ein Nekroseherd, in der Mitte stark beschädigte und mit Fibrin angefüllte Alveolen, rechts reichliche Wucherung von Bindegewebe. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 3. Raskekujuline äge katarraalne kopsupõletik. Tugev liigveresus ja massiline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpoiJioxo 3. Tn>Kejioe ocxpoe Kaxapajibuoe JierKnx. CHJibHaH rnnepeMHn h Maccosan hh(j)HJTbXpaUHH nOJ!HMOp(})HOHjI,epHbIMH jienKOUHxaMH. (OxpacKa no Ban-fn-3ohv. BOX-) Mikrophoto 3. Schwere akute katarrhalische Lungenentzündung. Starke Hyperämie und massenhafte Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 4. Pikaldane katarraalne kopsupõletik. Loomulik kopsukude on enamasti hävinenud ja asendunud kootumisseisundis oleva uudissidekoega. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 4. XpoHHuecKoe KaxapajTbuoe Bocnajienne jierKnx. Hop-MajibHan jieroMHan XKanb b 6o.nbniHHCTße paspymena haa Memena HOBOOöpaaoßaßiueflcH HOH TK3HbK) B CMOpiHHßahhh. (ÜKpacKa no Ban-P Haony. yßejmneHHe 80X-) Mikrophoto 4. Langwierige katarrhalische Lungenentzündung. Das natürliche Lungengewebe ist meistens zerstört und durch kontraktilea Bindegewebe ersetzt. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 5. Äge katarraalne kopsupõletik kärbuskoldega, mis lubjasoolade ladestuse tõttu esineb hallikasmusta laiguna. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(|)oto 5. Ocxpoe BOcnajienHe jierKHX c HeKpoTimecKHM KoiopbiH Bbicxynaex cepoßaxo-uep- HblM UHTHOM B CBH3H C OTJIO>KeHHeM HSBecTKOBbix coJieft. (OnpacKa no Bau-fHsouy. y 80X-) Mikrophoto 5. Akute katarrhalische Lungenentzündung mit Nekroseherd, der infolge von Kalksalzablagerung ais grauschwarzer Fleck erscheint. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 6. Raskekujulised düstroofilised muutused neeru väänilistes tõrukestes. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mm<po(j}OTO 6. AHCTpocJmqecKHe nsMeneuHH b hsbhjihctbix nauajibuax nouKH. (OnpacKa no sanfH3OHV. BOX-) Mikrophoto 6. Schwere distrophische Veränderungen in den gewundenen Harnkanälchen der Nieren. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung SOX-)
	Mikrofoto 7. Südamelihase düstroofia lubjasoolade ladestusega, mis esineb ebakorrapäraste mustade laikudena. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 7. TtHCTpocJuiH cepAen- HOH MbimUbl C OTJIOJK6HHHMH H3BeCTkobmx coJiefi, KOTopue Bbicxynaiox HepaBHOMepHbIMH MepHblMH nHTH3- mh. (OxpacKa no Ban-fH3ony. VeennneHne 80X-) Mikrophoto 7. Distrophie des Herzmuskels mit Kalksalzablagerungen in Gestalt von unregelmässigen schwarzen Flecken. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 8. Raskekujuline maksa kärbus. Sagarikest säilinud ainult piirdeosi. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MHKpocj)OTO 8. Tfl>KejibiH neKpoa nemchh. Ha ÄOJieK coxpauHJiacb TOJibko nepH(j)epHHHaH nacTb hx. (Onpacxa no BaH-fH3OHy. 80 X.) Mikrophoto 8. Schwere Lebernekrose. Von den Läppchen nur peripherische Teile erhalten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Joon. 1. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Pontu piimatoidu puhul.
	Joon. 2. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Kaspi lihatoidu puhul.
	Joon. 3. Maomahla hulga ja latentsusperioodi muutused luminaali katseseeriaš koeral Poiss lihatoidu puhul.
	Joonis 1. Osarsooli sanasiini ja mõlema ravimi kompleksse toime piirikontsentratsioonid Trichomonas vagi-na/iVe tüvedele 1—27 in vitro.,
	Joonis 2. Seos trihhornonaalse põletiku kliiniliste vormide ja Trichomonas vaginalis’e tüvede erineva ravimitundlikkuse vahel.
	Untitled
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	Joon. 4. Öökülmade protsent vegetatsiooni päevadest.
	Joon. 1. Lutserni osatähtsus saagis lutserniliikide ja -sortide võrdluskatses Karja katsepunktis. (Kaalulise botaanilise analüüsi andmeil protsentides.)
	Joon. 1. Mugulbegoonia vili.
	Joon. 2, Mugulbegoonia õite asetus.
	Untitled
	Joon. 3. Pooltäidisõis
	Joon. 4. Hästitäidetud mugulbegoonia ois.
	Joon. 5. Roosinupukujuline õis.
	Joon. 6. Laineliste kroonlehtedega õis.
	Untitled
	Phc. 1. MecxoHaxo>KAeHHe hobbix BHAOB CapaHHOßblX Ha XeppHXOpHH ScXOHCKOft CCP; 1 Melanophus frigidus (Boh.); 2 Gomphocerippus rufus (L.); 3 Stenobothrus stigmaticus (Ramb.).
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